
954.61 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2017 Nr. 232 ausgegeben am 7. September 2017 

 

PRIIP-Durchführungsverordnung  
(PRIIP-DV) 

vom 4. September 2017 

Aufgrund von Art. 10 Abs. 3 des Gesetzes vom 4. November 2016 
zur Durchführung der Verordnung (EU) Nr. 1286/2014 über Basisin-
formationsblätter für verpackte Anlageprodukte für Kleinanleger und 
Versicherungsanlageprodukte (PRIIP-Durchführungsgesetz; PRIIP-DG), 
LGBl. 2016 Nr. 513, verordnet die Regierung: 

Art. 1 

Anwendbare Durchführungsrechtsakte 

Die anwendbaren Durchführungsrechtsakte zur Verordnung (EU) 
Nr. 1286/2014 im Sinne von Art. 10 Abs. 3 des PRIIP-Durchführungs-
gesetzes sind im Anhang aufgeführt. 

Art. 2 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2018 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 



2 

Anhang 
(Art. 1) 

Durchführungsrechtsakte zur Verordnung (EU) 
Nr. 1286/2014 

1. Delegierte Verordnung (EU) 2016/1904 der Kommission vom 14. Juli 
2016 zur Ergänzung der Verordnung (EU) Nr. 1286/2014 des Euro-
päischen Parlaments und des Rates im Hinblick auf die Produktinter-
vention (ABl. L 295 vom 29.10.2016, S. 11). 

2. Delegierte Verordnung (EU) 2017/653 der Kommission vom 8. März 
2017 zur Ergänzung der Verordnung (EU) Nr. 1286/2014 des Euro-
päischen Parlaments und des Rates über Basisinformationsblätter für 
verpackte Anlageprodukte für Kleinanleger und Versicherungsanla-
geprodukte (PRIIP) durch technische Regulierungsstandards in Be-
zug auf die Darstellung, den Inhalt, die Überprüfung und die Über-
arbeitung dieser Basisinformationsblätter sowie die Bedingungen für 
die Erfüllung der Verpflichtung zu ihrer Bereitstellung (ABl. L 100 
vom 12.4.2017, S. 1), berichtigt in ABl. L 210 vom 15.8.2017, S. 16. 


		info@rdr.llv.li
	2017-09-05T11:38:12+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




